
 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЕССЕНТУКИ 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

г. Ессентуки 

  

13.10.2016                                                                                                                  № 1698 

 

 

Об утверждении условий приватизации муниципального имущества  
 

 

В целях выполнения прогнозного плана (программы) приватизации 

муниципального имущества города Ессентуки на 2016 год, в соответствии с 

Федеральным законом от 21.12.2001 №178-ФЗ «О приватизации государственного и 

муниципального имущества», на основании Положения о комитете по муниципальной 

собственности города Ессентуки, утвержденного решением Совета города Ессентуки от 

30.09.2014 №103 и Положения о приватизации муниципального имущества города 

Ессентуки, утвержденного решением Совета города Ессентуки от 25.02.2011 №11, на 

основании отчета об оценке рыночной стоимости недвижимого имущества 

Администрация города Ессентуки   

 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

 

1. Комитету по муниципальной собственности города Ессентуки                 

(С.В. Павлов) организовать и произвести приватизацию муниципального 

имущества, включенного в прогнозный план (программу) приватизации 

муниципального имущества на 2016 год, путем проведения аукциона с открытой 

формой подачи предложений о цене имущества. 
 

2. Утвердить следующие условия проведения приватизации муниципального 

имущества, находящегося в городе Ессентуки: 

 2.1. Нежилое помещение, общей площадью 197,7 кв.м, номера на поэтажном 

плане: 25, этаж: подвал, расположенное по адресу: Ставропольский край, г. Ессентуки, 

ул. Пятигорская, 112в:  

- начальная цена – 2 400 000 руб. 

- размер задатка – 480 000 руб. 

- шаг аукциона – 120 000 руб. 



2.   
 

3. Опубликовать настоящее постановление в городской общественно-

политической газете «Ессентукская панорама». 

 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.  

 

 

И.о. Главы города Ессентуки                                                                         С.В. Хуртаев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

_______________________________________________________________________ 

Проект  постановления  вносит комитет по муниципальной собственности города  

 

Председатель комитета по 

муниципальной собственности города                                                                     С.В. Павлов 

 

СОГЛАСОВАНО: 

 

Управляющий делами  

администрации города                                                                                            С.В. Мищенко 

 

Заведующий отделом 

правового обеспечения 

администрации   города                                                                                   Д.В. Красковский 

 

Заведующий отделом  

правового обеспечения 

комитета по муниципальной собственности  города                                         Е.А. Еремина 

_______________________________________________________________________ 

 

Проект постановления подготовил: 

Заведующий отделом имущества 

комитета по муниципальной собственности  города                                           Р.А. Малясов 


